
Č.j. SŽ GŘ

Správa železni , státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
(vyhotovená v souladu s § zákona č. zadávání veřejných zakáz (dále jen 

„ “

Označení veřejné zakáz
Název zakázky: Dodávka elektřiny hladině vysokého napětí 
evidenční číslo zakázky uvedené ve Věstníku veřejných zakázek a číslo 
uvedené v Úředním věstníku Evropské unie.
(dále též „ “).

Označení zadavatele
Správa železni , státní organizace
se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 Nové Město PSČ 
Zastoupený Bc. Jiřím Svobodou, MBA generálním ředitelem
(dále jen „ “)

Předmět veřejné zakázky
Dodávka elektřiny (bez sdružených služeb dodávky) pro stanovená odběrná místa zadavatele na 
období roku 202 napěťové hladině vysokého napětí v předpokládaném souhrnném objemu 

, prostřednictvím nákupu v aukci na komoditní burze PXE

Cena sjednaná ve smlouvě
Cena za dodávku lektřiny se vypočte pro každou hodinu dodávky zvlášť (výsledná hodinová cena)

á ř ář í ě í čí č ý ý ý
č ý š é ář í ě í Výsledná hodinová cena bude 

stanovena kombinovaně v závislosti na ceně dosažené na velkoobchodním trhu a na ceně 
dosažené na spotovém trhu. 

li v dané hodině skutečná spotřeba lektřiny dběratele vyšší nebo rovna hodnotě 14
% předpokládané průměrné hodinové spotřeby), určí se ýsledná hodinová cena 

pro danou hodinu dodávky takto:
jednotková hodinová cena pro 14 MWh bude vztažena k velkoobchodní ceně Referenčního 
kontraktu a určí se formou postupného nákupu způsobem uvedeným níže (dále jen „Cena 
postupného nákupu“),
jednotková hodinová cena pro spotřebované množství nad 14 MWh bude vztažena ke
spotové ceně a určí se způsobem uvedeným níže (dále jen „Spotová cena“),
Výsledná hodinová cena (VHC) se pak vypočte podle vzorce:

CPN CSPOT + k ) 

Definice proměnných:
X je množství spotřebované Elektřiny nad 14
CPN je Cena postupného nákupu (Kč/MWh)
CSPOT je Spotová cena (Kč/MWh)
kSPOT+ je Spotová přirážka 165 Kč/MWh

é ě č á ř ř ě žší ž
ý á á á í í



–

ě ý
ýš é č í á
č á ř ř é ě á

á á č
é á č

ž í ř ř é é ě
á ř ážka 0 Kč/MWh

č í í í ž č í ý é é
č á ý á é á é ý é é ží

ý č ý é ě íč í ř á ř ář í ě í š
č í ž é ě č

é á č ý ů ě š ší
á č obchodní přirážky ve výši 0 Kč/MWh č í

ůč é á ý ě
á í č é á í á á

á í č í ůč é á
ý á í žší í č í

č

á é í –

č í

č í

č ů ší

č ů

ř č č í č ž ý
Č é á í áš ý í

ž í ř í áš ý Č

ř í é ř á á
á í í ý á č í Č

í á – í Č á
ě ě

ř čí á á č ý áš ý Č á í
é á ř č ž ř á í ž

áš ý í ř í í

Druh zadávacího řízení
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění. Zakázka 
realizována dne formou nákupu v aukci na trhu komoditní burzy 

Označení účastníků zadávacího řízení 
dispozici. Aukce probíhá na anonymní bázi. Je znám pouze vítězný dodavatel a jeho 

nabídková cena.

Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení
Nelze aplikovat, nákup proběhl v na komoditní burze

http://www.ote-cr.cz/kratkodobetrhy/elektrina/denni-trh


Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru
Název:

Se sídlem: Č á

IČ:

Odůvodnění: Nejnižší cena (resp. obchodní přirážka) dosažená v aukci na komoditní burze ve výši 
Kč/MWh

Označení /ů
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele.

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem
Nepoužito.

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění
Ustanovení § 64 písm. c) ZZVZ umožňuje použití jednacího řízení bez uveřejnění, pokud jde o 
dodávky kupované na komoditních burzách. V daném případě se nákup komodity uskutečnil v
na trhu komoditní burzy PXE ve smyslu zákona č. tních burzách. 

Písemná výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění byla nahrazena poptávkou zadavatele 
na nákup elektrické energie, na základě které proběhla aukce na trhu komoditní burzy PXE ve 
spojení s Burzovními pravidly PXE pro trh s komoditami pro konečné zákazníky.

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu
Nepoužito.

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému

Nelze aplikovat, nákup proběhl v aukci na komoditní burze.

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků

Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě.

Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů uvedením přijatých opatření
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části
Veřejnou zakázku nebylo možné rozdělit na části vzhledem k povaze zakázky.

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 

požadováno prokázání obratu

Bc. Jiří Svoboda, MBA
generální ředitel



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5315182

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0e12a037-b818-4409-a349-2abf2a8806a5

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petra KRESOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.01.2025 09:47:21

Hash komponenty: 760977c431d6c24179955c3881bacb98ea62d82e745be664369dc144a8d7e202

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-01-27T08:47:21+0000


		2025-02-07T12:33:22+0100
	Podepsáno elektronicky




